
Fyzikálně technický zkušební ústav

Ostrava-Radvanice

ES CeÉifikát o přezkoušení typu
zařízení nebo ochranné systémy určené pro pouŽiti

v orostředi s nebezpeóím výbuchu
oooI"šřno'ni"" sltstÉc 1t.lv 23l2003 sb.)

1a1 Čisto ES certifikátu o přezkouŠeni typu:

FÍzÚ 09 ATEX 0001x

(4) Zarizeninebo ochranný systém: Limitní snímač typu sPJ a sPM

(5) Výrobce: EMKoMETER LEVEL s,r.o.

(6) Adresa: 130 00 Praha 3, ŽiŽkov, Pod |ipami 34ol52a, ČR

{7) Toto Zařízeni nebo ochranný systém a ]akáko|iv leho Schvátená varianta je speciflkována V tomto

' , ceriifrkátu a dokumenlaci jejíŽ seznam je uveden oale'

(8) Fvzlkálně technický zkuŠební ústav, notifikovaný o!91:.i".0'6 pod|e ólánku 9 směrnice Rady

. 
saigtrc z?3' r)rezna. gso,' pot\/řu]" Ž" 9 vÝŠá uGden no zařizení nebo ochranného SystemU

bylo ověřeno sptneni zarrájnicn-pb)ao"vr.t- nn ocnr?nu 
.žoiávi 

a bezpeČnost VztahujÍcich se

knáVrhu a konstruKcl .áíi|,ěnl 
.u 

ochÍannéio systémr'r-- uieeného pro pouŽitÍ V prostředi

. 
""iJp"Jirn "vúu"nu 

tte'l]Jou uvedeny v při|oze || této směrnice.

Výs|edky ověřování a zkouŠek jsou uvedeny V důvěrné zprávě č':

09/0001 z 23. února 2009

(9) Splněni Základnich poŽadavků na ochranu zdraví a bezpeinostje zajiŠtěno ověřením snooy S:

ČsN EN 60079.0:2007 čsu eN 6oozg-t:2ooa

(10) Pokud je Za čistem certiÍikátu uveden symbol ''X.., 
jsou V poKraÓování tohoto certiÍikáiu uvedeny

. ', 
^]áštni 

poo'1nky pro bezpeÓné pouŽití výrobku'

í1 1) Tento ES certifikát o přezkoušení typu Pl"t] i9y.'.u^|ron 
konstrukci, ověřováni a zkouŠky uvedeného

. , 

;iť:l}íňi*:nu""m:r}L"j"?."ff,:'lůY]loí5."o 
.u.'".u plati dalŠi poŽadavky tétc

i*"euii"á re"ni" poŽadavkŮ se tento certifikát netýká.

(12) oznaČení zařízení nebo ochÍanného systému musi obsahoVat:

@rrzo Exdllc14

(1)

\2)

E

,.|

Datum vydání: 20.02'2009
odpovědná osoba. 

'' 

;.i ] 
. . .ii 

-. _ 
*

" " ."*^i- =," !r",:""'":tliJ' 
u

FYZIKÁLNĚ1ECřIN!1Ťlí:ť:::x y,x;;t':j.'Jji]'l':lbtrj:].,í.Jnu.o'J-l;]i.xi,iJ*'"*',""



Fyziká|ně technický zkušební ústav

Ostrava-Radvanice

Pokračování

ES Certifikát o přezkoušení typu č,.FTZU 09 ATEX 0001x

(15) Popis zařízení nebo ochranného systému:

V tě|ese ze s|itiny CuZn4oPb2 je uloŽen mikrospínač (veze SP1M, SP2M) nebo jazýčkový zátav

(verze SP1J, sP2J)' které jsou ov|ádané permanentnlmi magnety' Vnitřní pouzdro z PTFE

Vymezuje Vnitřní vo|ný prostor snÍmače.

Na homím konci je pouzdro uzavřeno Víčkem z mosazi na záVitovou spáru. V dotní Části je

proveden Vstup kabe|u přes cěrtifikovanou neuýbušnou kabe|ovou v}ivodku V provedení Ex d ||c'

SPM
250 VAC
6,0 A

(16) zpráva Č' :

(17) ZVláštní podmínky pro bezpeČné pouŽití:

17.1 Tamb: -40"C aZ+120'C
17.2 Maximální Šířky konstrukčních spár ávěru jsou menší neŽ maximá|ní dovo|ené šířky spár podle

technické normy. oVěrené hodnoty konstrukČních spárzáVěru jsou uvedeny V dokumentaci' jeJíŽ

seznam je uveden pod bodem (19) tohoto certiŤikátu.

17.3Z-aÍizen|JepÍovedenospevněpřipojenýmkabe|em.Kabe|musibýtukončenVesvorkové
skříni V odpovídajicím nevýbušném provedení. PouŽitá vývodka umoŽňu'ie pouze pevnou

instalaci zařizení.

(18) Základní poŽadavky na ochranu zdraví a bezpeČnost:

Pokryty noÍmami, uvedenými pod bodem (9) tohoto certifikátu.

odpovědná osoba] Datum Vydání: 20'0?.2009

(13)

( l4)

Technické údaie:

Un:

In:

SPJ:
500 vDc
1,5 A

09/0001

,,;i'uj!/,
Ing. Šinóler JarosIav

Vedoucí certifikaČního orgánu Strana: 2/3

Vydání tohoto certifikátu je podmíněno plněnim všeobecných podminek FTZÚ . '
Tento ceÍtifi[át múŽe být rozmnožován pouze vcelku a bez jakýchko|iv zmén (včetně dalšich stÍan).

FYZIKÁLNE TEcltNlcKÝ ZKUŠEBNi ÚSTAV. síátnipodnik. Pikanská 7.7t6 07 ostrala lladvanicc.

tcl+420 595 223 l l l. far +420 59ó 232 ó72. e-rnail: ftzu@fizu.cz. web; rťrvw.llzu.cz



(13)

( l4)

( 1e)

Fyzikálně technický zkušebnÍ ústav

Ostrava-Radvanice

Pokračování

ES CertiÍikát o přezkoušení typu č. FTZÚ 09 ATEX 0001x

Dokumentace: Datum

NáVod pÍo montáŽ a obs|uhu |imitních snímačů sPJ a sPM
V pevném záVěru

282-00-M

282-AlA
282-02

282-00-03-M

282-0'l-03-M

282-02-03-M

282-03-03-M

282-04-03-M

282-05-03-M

282-08-03-M

282-10-A3-M

?82-14-M

282-14

282-30-M

282-33-M

282-00-K

282-00-J

282-07-J

282-09-J

282-13-J

282-31-J

282-33-J

27.2.2007

19.2.20A9

27.2.2007

27.2.2007

27.2.2007

27 .2.2007

27 .2.2007

27 .2.2007

27 .2.2007

27.2.2007

27.2.2007

27.2.2007

19.2.2009

27.2.2007

27.2.2007

19.2.2009

27.2.2007

27 .2.2007

27 .2.2007

27 .2.2007

27.2.2007

27.2.2407

odpovědná osoba:
,/"" 

..'

'.,-1

, x. t, I /4<-,/-L (', r-u
Ing. urnorer Jarostav

vedouci certifikainího orgánu

Datum VydánÍ: 20.02.2009

stÍana: 3/3

Vydánítohoto certifikátu je podminěno plněnim VŠeobecných podminek F.rzÚ '
Tento ce(iÍjkáJ můŽe být rozmnoŽován pouze vce|ku a bez jakýchko|iv zmén (včetně dalšlch stran).

FYZIKÁLNĚ TECHNIcKÝ zKUŠEBNÍ ÚslAv' státní podnilq Pikarlská 7. 7l6 07 ostťava Radvanice.
tcl +420 595 223 |||' fa-X +420 596 ?32 672. e-ÍnaiY ftzt|@ftzu.ca web: www.ffz'u.cz









FyzlKÁLNĚ TEcHNIcKÝ zKušEBttí úsrev
Ostrava - Radvanice

Dodatek č. 2 k Certifikátu EU přezkoušení typu
Zařizeni nebo ochranné systémy určené pro použití

v prostředí s nebezpečím výbuchu
podle směrnice 2014l34lEU (NV 116/2016 Sb.)

Číslo certifikátu EU přezkoušení typu:

FTzÚ 09 ATEX 00oíx

Výrobek: Snímače, typ SP-/-/Ex d/*/AL/*

Výrobce: EMKOMETER LEVEL s.r.o.

Adresa: Pod Lipami 340t52a,130 OO Praha 3, Česká republika

Tento dodatek rozšiřuje ES certifikát o přezkoušeni typu e. rtZÚ 09 ATEX 0001X, vztahující se
k návrhu a konstrukci výrobku a je v souladu se specifikací stanovenou v popisu zmíněného certifikátu
a jakékoliv jeho schválené varianty jsou specifikovány v popisu a v dokumentaci, jejíž seznam je
uveden dále.

FYZ|KÁLNĚ TEcHNlcKÝ zxuŠearuÍ usrnv, oznámený subjekt č. 1026, podle článku 17 směrnice
Evropského parlamentu a Rady č.2014l34lEU z26.02.2014, potvrzuje, že u výše uvedeného výrobku
bylo ověřeno splnění základních požadavků na ochranu zdraví a bezpečnost vztahujících se k návrhu

a konstrukci produktu urěeného pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu, které jsou uvedené
v příloze ll této směrnice.

ES certifikáty o přezkoušení typu vydané podle směrnice 94/9/ES a platné před účinností směrnice
2014l34lEU (20.04.2016), mohou být, v souladu s článkem 41 směrnice 2014l34/EU, považovány za
certifikáty vydané ve shodě se směrnicí 2014l34lEU. Dodatky k těmto ES certifikátům o přezkoušení
typu mohou nést i nadále původní číslo certifikátu vydaného před 20,04.2016.

Bezpečnost výrobku byla ověřena podle norem:

čsN eH lEc 60079_0:2018, čsN en 60079-1:2015

(11) Označení výrobku musí obsahovat:

@ tl 2G Ex db ltc T6...T4 Gb

t(12) Tento certifikát platído: 30.'l1.2024

b ':..

Datum vyohi: 14.11,2o1g

Strana:

Vydání tohoto certifikátu je podmíněno plněním všeobecných podmínek FTZU, s p.

Tento certifikát může být rozmnožován pouze vcelku a bez jakýchkoliv změn (včetně dalších stran),

ryzlrÁtruĚ recnrutcxÝ zxuŠeeNÍ Úsrnv, státní podnik, Pikartská 1337t7,716 07 ostrava _ Radvanice
tel +420 595 223 ,1 

1 1 , fax +420 596 232 672, f|zu@ftzu.cz, www,ftzu,cz

(1)

(2\

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

\
4

,

112lng, Lukáš Maňinák
í certifikačního orgánu



FyztKÁLNĚ TEcHNtcKÝ zKušEBttí úsrnv
Ostrava - Radvanice

pokračování

Dodatek é.2
k Certifikátu EU přezkoušení typu č. FTZU 09 ATEX 0001X

(15) Popis změn výrobku:

Předmětem tohoto dodatku je:

- hodnocení dle nejnovějších norem,

- prodloužení platnosti certifikátu.

Konstrukce a technické parametry zařizení jsou beze změn dle dodatku č. 1.

Výrobek je recertifikován dle nového vydání norem Čsru eru lEc 60079-0:2018 a ČsN eru 60079-1,,2015.

(16) Zpráva č.: 091000112

(17) Zvláštní podmínky použití:

Zůstávají v platnosti dle dodatku č. 1.

Základní požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost:

Základní požadavky na ochranu zdravi a bezpečnost jsou pokryty normami uvedenými v bodě (10)

tohoto dodatku.

(19) Seznam dokumentace:

(13)

(14)

(18)

čisto
282-90

Strany

9

1

Datum

01.11.2019

01.11.2019

Revize

6

Název

Návod k použití

štitet<

Odgověd2f7soba: /

í/a,á)rcL
,/ lng.Lukáš Martinák

/edouci certifikačn ího orgánu

Datum vydání: 14,11.2019

Strana:2l2

Vydání tohoto certifikátu je podmíněno plněním všeobecných podmínek rtZÚ, s.p.
Tento certiíikát může být rozmnožován pouze vcelku a bez jakýchkoliv změn (včetně dalších stran).

rvzttólruĚ tEcnNtcxÝ zxuŠeaNÍ ÚsrRv, státní podnik, Pikartská ,1337t7,716 07 ostrava - Radvanice
tel +420 595 223 1 1 1 , fax +420 596 232 672, ftzu@ftzu.cz, www.ftzu.cz


